体育总局办公厅关于开展全国体育彩票公益金
优秀项目展示活动的通知
各省、自治区、直辖市体育局：
　　2014年是中国体育彩票全国统一发行20周年。截至2013年12月31日，体育彩票累计销售7017亿元，筹集公益金2030亿元。20年来，各级体育部门使用体育彩票公益金资助了大批群众体育和竞技体育项目，为满足人民群众不断增长的体育需求创造了条件。
为全面向社会告知20年来体育彩票公益金的使用情况和社会效益，宣传体育彩票“取之于民，用之于民”的公益宗旨，推动公益金使用的进一步规范，促进使用效益的进一步提升，国家体育总局将于2014年7至12月开展全国体育彩票公益金优秀项目（以下简称“优秀项目”）展示活动。为做好本次优秀项目展示工作，现将有关事宜通知如下：
一、优秀项目推荐
（一）推荐范围
各地应在本省（区、市）体育彩票公益金的资助项目范围内推荐上报项目。请各省（区、市）体育局按照、全民健身活动类、体育场地设施和体育健身器材类群众体育组织建设类、竞技体育类等四大类（目录附后）报送本省的优秀项目。各地推荐项目要涵盖以上四个类别，总数不超过5个。
（二）推荐条件
1. 全民健身活动类项目要求：（1）体育彩票公益金资助额占资金总额的30％以上；（2）项目连续实施2年以上且仍将继续实施，受益群体覆盖范围在同类项目中较广；（3）项目具有良好的社会影响。
  2. 体育场地设施和体育健身器材类项目要求：（1）体育彩票公益金资助额占总投资额比例的10％以上；（2）建设工程质量验收合格；（3）设施功能完善，建成后使用率较高；（4）项目具有良好的社会影响。
3.群众体育组织建设类项目要求：（1）体育彩票公益金资助额占资金总额的30％以上；（2）项目连续实施2年以上且仍将继续实施，受益群体覆盖范围在同类项目中较广；（3）项目具有良好的社会影响。
4.竞技体育类项目要求：（1）体育彩票公益金资助额占资金总额的30％以上；（2）项目连续实施2年以上且仍将继续实施，受益群体运动成绩突出；（3）项目具有良好的社会影响。
（三）推荐方式
请各省（区、市）体育局按照规定的项目范围、推荐条件进行推荐。报送材料包括优秀项目的推荐表（表式附后）、被推荐项目的文字介绍、有关宣传图片及声像材料等，于2014年7月18日前报送至总局。
二、优秀项目展示
征集结束后，总局将通过下发通知、媒体展示等形式对优秀项目进行统一公示,同时将通过国家体育总局网站http://www.sport.gov.cn和中国体彩网http://www.lottery.gov.cn/建立优秀项目展示平台，各省（区、市）可于7月至12月期间上传本省优秀项目的文字介绍、宣传图片及声像资料等，充分利用该平台进行宣传展示。各地可根据本通知要求，自主开展本地的展示活动。
本次展示活动是自体育彩票发行以来首次开展的全国体育彩票公益金优秀项目展示，对于回应社会公众的知情需求、宣传体育彩票的公益属性、管好用好彩票公益金具有重要意义。各省（区、市）体育局要高度重视，切实做好安排部署工作，协调相关部门密切配合，及时上报相关材料，确保材料真实、完整、有效和准确，同时，应积极配合做好本地宣传工作。相关工作应严格按照“中央八项规定”的要求，厉行节约，务求实效。工作中如遇到困难与问题，请及时与总局经济司或总局彩票中心联系。
附件： 1.全国体育彩票公益金优秀项目推荐表
       2.体育彩票公益金资助项目目录
联系人：
总局经济司      王晓蕾010-87182817
总局彩票中心    杨  旸 010-87731901
                颜世祎 010-87731851
E-mail：pr@lottery.gov.cn
通讯地址：北京市朝阳区东三环南路23号 国家体育总局体育彩票管理中心 公共关系处
邮    编：100021
体育总局办公厅
2014年6月24日
附件1：
全国体育彩票公益金优秀项目推荐表

推荐单位：_____省（区、市）体育局（盖章）
	项目实施单位

	项目名称

	推荐类别

	项目所在地

	项目联系方式

	有无图片、视频等
辅助性材料

	项目介绍

附件2：

体育彩票公益金资助项目目录

一、全民健身活动类
1.国民体质监测

2.群众体育活动

3.全民健身运动会

4.青少年校园足球

5.青少年夏令营

6.青少年训练营

7.百万青少年上冰雪活动

8.科学健身校园行

9.“未来之星”阳光体育大会

二、体育场地设施和体育健身器材类
1.雪炭工程

2.农民体育健身工程

3.乡镇体育健身示范工程

4.全民健身路径工程

5.全民健身活动中心

6.全民健身户外活动基地

7.社区多功能公共运动场

8.补助地方改善体育设施项目

9.青少年体育俱乐部

10.体育传统项目学校

11.青少年校外体育活动中心

12.青少年户外体育活动营地

13.慰问和资助“老少边”地区青少年儿童健身器材

三、群众体育组织建设类
1.社会体育指导员、全民健身志愿服务

2.全国体育传统项目学校创建、体校培训工作

3.青少年体育俱乐部建设

4.群众体育基层组织建设

四、竞技体育类
1.运动员训练场馆设施建设

2.高水平体育后备人才培养

3.运动队保障

4.竞技体育赛事活动、交流培训

1